
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva městské části
konané dne 16. 11. 2022 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál zápisu je k nahlédnutí na úřadu městské části.

Doba jednání: Od 17:00 hodin do 18:15 hodin
Přítomno: Martin Černý, Ing. arch. Arnošt Čoupek CSc., Mgr. Klára Jirkovská, Mgr. Petr

Juráček, Ing. Karel Kaláb, Ing. Pavel Kilian, Markéta Langerová Blaháková,
Miroslav Meloun, Ing. Alois Mitrenga od 17:05 hod, Ivan Nečas, Martin
Rozmarin, Mgr. Ivona Špačková, Ing. Alena Vališová, Jiří Výplach

Omluveni: Miloslav Dočekal, Ing. Alois Mitrenga do 17:05 hod
Neomluveni:
Předsedající: Martin Černý
Zapisovatel*: Martina Dvořáková
Ověřovatelé zápisu: Ing. Pavel Kilian, Jiří Výplach

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městské části určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

A. Organizační náležitosti

Předsedající přivítal přítomné na jednání zastupitelstva, oznámil pořizování video a zvukového záznamu a
dotázal se přítomných zastupitelů zda nemají připomínky k zápisu z ustavujícího zasedání.

Nebyly vzneseny žádné připomínky k obsahu zápisu z ustavujícího zasedání ZMČ Brno-Bosonohy konaného
24.10.2022.

Předsedající navrhl jako zapisovatelku paní Martinu Dvořákovou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako zapisovatelku paní Martinu Dvořákovou

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1 bylo schváleno.

Jako ověřovatel zápisu byl z řad členů zastupitelstva navržen Ing. Pavel Kilian.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva
Ing. Pavla Kiliana.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Jako ověřovatel zápisu byl z řad členů zastupitelstva navržen pan Jiří Výplach.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva
pana Jiřího Výplacha.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1 bylo schváleno.

Předsedající vyzval přítomné k podání doplňujících bodů k projednání do navrženého programu jednání.

Nebyly podány žádné další návrhy.

Diskuze:
Ing. Alena Vališová,

V 17:05 se na jednání dostavil Ing. Alois Mitrenga

Navržený program

Stanovení výše měsíčních odměn za výkon funkcí1.
Volba členů finančního a kontrolního výboru2.
Úprava směrnice „Zásady přípravy rozpočtu MČ Brno-Bosonohy“3.
Úprava zásad „Kritéria pro výběr žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-Bosonohy“4.
Rozpočtové opatření č. 21/20225.
Informace z radnice6.
Různé, závěr7.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje  Navržený program jednání  zastupitelstva beze
změn.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1 bylo schváleno.

B.1. Stanovení výše měsíčních odměn za výkon funkcí.

Měsíční odměna může být stanovena v rozmezí: člen rady - 0 až 7 223 Kč; předseda výboru/komise – 0 až
3611 Kč; člen výboru/ komise – 0 až 3 010 Kč; neuvolněný člen ZMČ bez dalších funkcí 0 až 1 805 Kč –
tato odměna se k dalším odměnám za výkon funkcí nepřipočítává. Pro návrh výše odměn byl použit koeficient
0,55 z maximální možné výše odměny stanovené nařízením vlády.

Oddělené hlasování o jednotlivých odměnách.

Diskuze:
Ing. Alena Vališová, Mgr. Petr Juráček
V průběhu diskuze byl Mgr. Petrem Juráčkem vznesen protinávrh měsíční odměny pro člena rady ve výši
6.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy stanovuje  v souladu s § 84 písm. n) z. č.  128/2000 Sb.,
o obcích a s Nařízením vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. (ve znění



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Nařízení vlády 202/2018 Sb.) neuvolněným členům zastupitelstva měsíční odměny za výkon funkce člena
rady v částce 6.000 Kč.

Odměny  budou  poskytovány  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení.  V  případě  nástupu  náhradníka
na uvolněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné
funkce. Při souběhu funkcí je výsledná odměna souhrn max. dvou odměn s nejvyšší schválenou částkou.

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 3 / Zdrželo se: 10

Návrh usnesení nebyl přijat.

Původní návrh měsíční odměny člena rady ve výši 4.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy stanovuje  v souladu s § 84 písm. n) z. č.  128/2000 Sb.,
o obcích a s Nařízením vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. (ve znění
Nařízení vlády 202/2018 Sb.) neuvolněným členům zastupitelstva měsíční odměny za výkon funkce člena
rady v částce 4.000 Kč.

Odměny  budou  poskytovány  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení.  V  případě  nástupu  náhradníka
na uvolněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné
funkce. Při souběhu funkcí je výsledná odměna souhrn max. dvou odměn s nejvyšší schválenou částkou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1 bylo schváleno.

Návrh na výši měsíční odměny předsedy výboru/komise ve výši 2.000.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy stanovuje  v  souladu s  §  84 písm. n)  z.č.  128/2000 Sb.,
o obcích a s Nařízením vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. (ve znění
Nařízení  vlády  202/2018  Sb.)  neuvolněným členům zastupitelstva  měsíční  odměny  za  výkon  funkce
předsedy výboru /komise v částce 2.000 Kč.

Odměny  budou  poskytovány  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení.  V  případě  nástupu  náhradníka
na uvolněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné
funkce. Při souběhu funkcí je výsledná odměna souhrn max. dvou odměn s nejvyšší schválenou částkou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 1 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 6/1 bylo schváleno.

Návrh na výši měsíční odměny člena zastupitelstva ve výši 1.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy stanovuje  v souladu s § 84 písm. n) z. č.  128/2000 Sb.,
o obcích a s Nařízením vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. (ve znění
Nařízení  vlády  202/2018  Sb.)  neuvolněným členům zastupitelstva  měsíční  odměny  za  výkon  funkce
v částce 1.000 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Odměny  budou  poskytovány  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení.  V  případě  nástupu  náhradníka
na uvolněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné
funkce. Při souběhu funkcí je výsledná odměna souhrn max. dvou odměn s nejvyšší schválenou částkou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 7/1 bylo schváleno.

Návrh  na  měsíční  odměnu  za  výkon  funkce  předseda  komise  fyzickým  osobám,  které  nejsou  členy
zastupitelstva podle § 84 z. č. 128/2000 písm. v) v částce 2.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje výši měsíční odměny za výkon funkce předseda
komise fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva podle § 84 z. č. 128/2000 písm. v) v částce
2.000 Kč.

v souladu s § 84 písm. n) z.č. 128/2000 Sb., o obcích a s Nařízením vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění
Nařízení  vlády  č.  318/2017  Sb.  (ve  znění  Nařízení  vlády  202/2018  Sb.)  neuvolněným  členům
zastupitelstva měsíční odměny za výkon funkce předsedy výboru /komise v částce 2.000 Kč.

Odměny  budou  poskytovány  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení.  V  případě  nástupu  náhradníka
na uvolněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné
funkce. Při souběhu funkcí je výsledná odměna souhrn max. dvou odměn s nejvyšší schválenou částkou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 1 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8/1 bylo schváleno.

B.2. Volba členů kontrolního a finančního výboru

Výbory jsou iniciativní a kontrolní orgány ZMČ. Svá stanoviska a návrhy předkládají svému zřizovateli, tj, ZMČ.
Výbory nemají výkonnou pravomoc. Ustavující zasedání ZMČ stanovilo, že oba výbory jsou 5členné. Předseda
výboru musí být volen z členů ZMČ. Členství ve výboru vzniká dnem zvolení.

Z řad členů zastupitelstva byl jako předseda Kontrolního výboru ZMČ navržen pan Miloslav Dočekal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  volí  do  funkce  předsedy  Kontrolní  výboru  ZMČ  pana
Miloslava Dočekala.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/1 bylo schváleno.

Do funkce 1. člena Kontrolního výboru ZMČ byl navržen pan Pavel Horák.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy volí do funkce 1. člena Kontrolního výboru ZMČ pana Pavla
Horáka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/1 bylo schváleno.

Do funkce 2. člena Kontrolního výboru ZMČ byl navržen pan Petr Gabriel.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy volí do funkce 2. člena Kontrolního výboru ZMČ pana Petra
Gabriela.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/1 bylo schváleno.

Z řad členů zastupitelstva byl do funkce 3. člena Kontrolního výboru ZMČ navržen pan Jiří Výplach.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy volí do funkce 3. člena Kontrolního výboru ZMČ pana Jiřího
Výplacha.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/1 bylo schváleno.

Do funkce 4. člena Kontrolního výboru ZMČ byl navržen pan Radovan Koplík.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  volí  do  funkce  4.  člena  Kontrolního  výboru  ZMČ pana
Radovana Koplíka.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/1 bylo schváleno.

Z řad členů zastupitelstva byla do funkce předsedkyně Finančního výboru ZMČ navržena Mgr. Klára Jirkovská.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  volí  do  funkce  předsedkyně  Finančního  výboru  ZMČ
Mgr. Kláru Jirkovskou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/1 bylo schváleno.

Z řad členů zastupitelstva byla do funkce 1. člena Finančního výboru ZMČ navržena Ing. Alena Vališová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy volí do funkce 1. člena Finančního výboru ZMČ Ing. Alenu
Vališovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/1 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Z řad členů zastupitelstva byl do funkce 2. člena Finančního výboru ZMČ navržen pan  Ivan Nečas.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy volí do funkce 2. člena Finančního výboru ZMČ pana Ivana
Nečase.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/1 bylo schváleno.

Do funkce 3. člena Finančního výboru byl navržen pan Petr Nekvapil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  volí  do  funkce  3.  člena  Finančního  výboru  pana  Petra
Nekvapila.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/1 bylo schváleno.

Do funkce 4. člena Finančního výboru ZMČ byl navržen pan Richard Růžička.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy volí do funkce 4. člena Finančního výboru pana Richarda
Růžičku.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/1 bylo schváleno.

B.3. Schvalování úprav rozpočtu MČ Brno-Bosonohy

Podle  současné  úpravy  vnitřními  předpisy  (zásady  přípravy  rozpočtu  MČ  Brno-Bosonohy  schválenými
zastupitelstvem dne 23.9.2015 a dne 18.11.2015 s účinností od 1.1.2016 zpracovává městská část rozpočet
v paragrafovém členění rozpočtové sklady. Rozpis rozpočtu provede po jeho schválení referát UR1-finance a
rozpočet.

Dále  je  navrženo delegovat  na RMČ pravomoc schvalovat  rozpočtová opatření  v  rozpočtu městské části
do stanoveného objemu 200 000 Kč bez DPH. RMČ Brno-Bosonohy odsouhlasila tento materiál na své schůzi
dne 31.10.2022 a doporučila ke schválení.

Diskuze:
Mgr. Juráček, Ing. Čoupek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  změny  Zásad  přípravy  rozpočtu  MČ  Brno-
Bosonohy, které jsou přílohou tohoto bodu jednání a pověřuje RMČ Brno-Bosonohy s účinností ode dne
schválení provádět

*všechna rozpočtová opatření v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy, která vyjadřují změny ve finančních vztazích
k jinému veřejnému rozpočtu a uskutečňují se povinně dle zákona o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů

*rozpočtová opatření,  která jsou přesunem rozpočtových prostředků, aniž by se změnil  jejich celkový
objem, a to do výše 250 000 Kč  s výjimkou závazných ukazatelů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

*rozpočtová opatření, která jsou použitím nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových
rozpočtem nezajištěných výdajů a to do výše 250 000 Kč s výjimkou závazných ukazatelů

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/1 bylo schváleno.

B.4. Úprava zásad "Kritéria pro výběr žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-Bosonohy"

Rada městské části na své schůzi rozhodla, že nezřídí bytovou komisi. Protože bytová komise má v rámci
kritérií určité pravomoci, je třeba upravit jejich znění a kompetence převést na radu městské části.

Dále je navrženo vypuštění povinnosti dokládat k prodloužení smlouvy o nájmu bytu doklady o výši příjmů,
o bezdlužnosti (od finančního úřadu, správy sociálního zabezpečení, zdravotní pojišťovny). Tato povinnost zde
byla zařazena na základě návrhu bytové komise a není spravedlivým řešením pro všechny nájemce bytového
domu.  Polovina  nájemců  má  smlouvy  na  dobu  neurčitou,  polovina  na  dobu  určitou.  Touto  úpravou  by
se částečně srovnal nesoulad mezi různě uzavřenými smlouvami s nájemci bytového domu. Změny Kritérií pro
výběr žadatelů o  pronájem obecního bytu jsou v  pravomoci  ZMČ Brno-Bosonohy a  RMČ Brno-Bosonohy
uvedené změny doporučuje ke schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy schvaluje  změny Kritérií  pro výběr žadatelů o pronájem
obecního  bytu  v  MČ  Brno-Bosonohy,  které  jsou  přílohou  tohoto  bodu  jednání  a  ukládá  UR1-
bydlení  zveřejnit  nové znění Kritérií  na webových stránkách MČ Brno-Bosonohy a zaslat nové znění
Kritérií na Bytový odbor Magistrátu města Brna.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/1 bylo schváleno.

B.5. Rozpočtové opatření č. 21/2022 v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2022

Rozpočtové opatření dle § 16, odst. 3) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění.

Jedná se o navýšení výdajů na tisk Bosonožského zpravodaje – velké navýšení cen za papír a tisk, s čímž nebylo
při plánování výdajů v rozpočtu počítáno.

Tímto rozpočtovým opatřením se zvýší objem výdajů rozpočtu a financování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 21/2022 v rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2022 v objemu + 20 000 Kč na straně výdajů v § 3349-ostatní záležitosti
sdělovacích  prostředků  a  zvýšení  financování  v  objemu  +  20  000  Kč  v  položce  8115-změna  stavu
krátkodobých prostředků na bankovních účtech.

ukládá ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2022 a
zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/1 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

B.6. Informace z radnice

Původní usnesení bylo koncipováno a přijato z důvodu požadavku zastupitelů na lepší informovanost ze strany
starosty a místostarosty v průběhu minulého volebního období. V tomto volebním období je ustavena Rada MČ,
která informuje členy ZMČ zápisy ze svých schůzí. Vedení radnice komunikaci se zastupiteli považuje za svou
informační prioritu, proto považuje diskutované usnesení již za nadbytečné.

Diskuze:
Mgr. Petr Juráček, Ing. Alois Mitrenga

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  ruší  své  usnesení  č.  11/15.VIII  ze  dne
21.5. 2020 „Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje zařazení bodu na každém zasedání
zastupitelstva „Informace z radnice“, kde starosta a místostarosta písemně předloží zásadní informace
z dění v MČ za uplynulé období.“

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1 bylo schváleno.

B.7. Různé

Dotaz zastupitele Jiřího Výplacha - jaké je složení komisí,  jaké bude složení redakční rady, vedení kroniky,
složení školské rady.

Mgr. Klára Jirkovská - požádala o podporu projektu "Activity Park BRNOcity" v rámci participativního rozpočtu
Dáme na Vás!

Ing. arch. Arnošt Čoupek - dotaz na úplnost dopravního značení na Bosonožském náměstí.

Ing. Alois Mitrenga - návrh na vysvětlení/popis nově instalovaného dopravního značení (obytná zóna apod)
např. na FB.

Pan Jiří Výplach - návrh na sjednocení dopravního značení na ulici Křivánky (obytná zóna po celé ulici).

P. starosta informoval přítomné o získání finančním příspěvku z MMB na realizaci Bosonožského náměstí -
3.000.000 Kč, v jednání je požadavek na finanční příspěvek převyšující 1.000.000 Kč. do ZŠ. S ředitelem ZŠ
se jedná o spolupráci při revitalizaci Bosonožského náměstí a budování venkovní učebny ZŠ. P. místostarosta
intenzivně shromažďuje připomínky nedostatky, které je třeba dát do souladu před ukončením kanalizace.

Dotaz  z  řady  nečlenů  zastupitelstva  na  zrušení  výběrového  řízení  na  výběr  zhotovitele
akce  "Revitalizace  Bosonožského  náměstí".

Ing. Alois Mitrenga - dotaz na zprovoznění rozhlasu na ulici Křivánky.

Z řad občanů byl vznesen další dotaz ohledně dopravního značení na Bosonožském nám. ohledně parkování.

Mgr. Petr Juráček - dotaz na první projekt z participativního rozpočtu rozpočtu - zda se na jeho realizaci stále
pracuje, zpětná instalace radaru na ulici Troubská, vyznačení přechodu na ulici Troubská.

Ověřovatelé: Ing. Pavel Kilian   ............................................................
 

Jiří Výplach   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Starosta Martin Černý   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 22. 11. 2022


